
1������产品简介

使⽤指南

®Ni-IDA�Chromrose 6FF

®

CRS-M023-DM059

科诺赛⽣物研发⽣产的Ni亲和层析介质属于⼀类⾦属螯合介质，以⾼流速琼脂糖为基质，以亚氨基⼆⼄

酸（IDA） 2+ 2+为配基，并螯合⾦属离⼦Ni ⽽形成的⼀种亲和层析介质，因螯合⽅式不同，Ni 离⼦结合⼒也存

在细微差距，在对不同蛋⽩的纯化过程中表现出不同的选择性，⼴泛⽤于His标签蛋⽩的分离纯化。
®Ni-IDA�Chromrose 6FF�使⽤耐压基质，可以耐受最⾼0.3MPa的压⼒，更稳定，因此该产品更适合⽤于

⼯业⼤规模蛋⽩的纯化，可以在相对较⾼的流速下实现对⽬的蛋⽩的纯化。

2������技术参数

3������操作说明

产品名称

基�质

每毫升载量

粒�径

推荐流速

最⼤耐压

pH稳定性

化学稳定性

配�基

储�存

螯合量

®Ni-IDA�Chromrose 6FF

6%⾼度交联琼脂糖

45μm~165μm

40mgHis标签蛋⽩

50~70μmol/mL

亚氨基⼆⼄酸（IDA）

150~600cm/h

0.3MPa

3~12（⼯作）����2~14（清洗）

40°C放置⼀周：0.01M�Hcl�,�0.1M�NaOH；12h:1M�NaOH，
70%⼄酸；1h：2%�SDS，30min：30%异丙醇

20%⼄醇��2°C~8°C

（根据柱⼦规格选择合适流速）

® ®Ni-IDA� Chromrose � 6FF� 可以在实验室被填装到� HiQumn � 中压层析柱中，以扩⼤产量。将填料填装到层析柱
中，根据样本量和填料载量选择合适的层析柱和柱⾼。

3.1����缓冲液准备

所⽤缓冲液需采⽤⾼纯⽔配制，使⽤前建议⽤0.45μm�滤膜过滤。
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平衡缓冲液：20�mM�Tris-HCl�500mM�NaCl,�pH=7.4

洗涤缓冲液：20mM�Tris-HCl�500mM�NaCl,�10�mM�咪唑，�pH�=7.4�

洗脱缓冲液：20�mM�Tris-HCl�500mM�NaCl,500�mM�咪唑�，pH�=7.4�

�
3.2����样品准备

为了避免堵塞层析柱，样品应经离⼼或微滤处理，进料量根据介质的载量和料液中⽬标蛋⽩的含量计算。

3.3����样品纯化

3.3.1���平衡

⽤5~10CV的平衡缓冲液平衡层析柱，⾄流出液电导和pH不变（与平衡液⼀致）。对于结合⼒较强的带组氨酸标
记的蛋⽩质，平衡缓冲液中可加⼊低浓度（20~40�mM）的咪唑。

3.3.2���进样

样品缓冲液应尽可能与平衡液⼀致。固体样品可⽤平衡液溶解配制；�低浓度样品溶液可⽤平衡液透析，⾼浓度
样品溶液可⽤平衡液稀释。

3.3.3���淋洗

上样完毕后继续⽤平衡缓冲液淋洗⾄基线。

3.3.4���洗脱

洗脱⼀般有两种⽅式，⼀是采⽤竞争试剂，例如咪唑（0~0.5M）、组氨酸（0~0.05M）、氯化铵（0~2M）等将蛋⽩质
从柱⼦上置换下来；⼆是减⼩pH值，洗脱⽬标蛋⽩，⼤多数蛋⽩质在pH� 4~6的范围内可被洗下来。⽤竞争试剂
咪唑或减⼩pH值的⽅法洗脱蛋⽩质，⾦属离⼦仍结合在柱⼦上；若⽤竞争试剂组氨酸或氯化铵洗脱蛋⽩质，
会将⾦属离⼦和蛋⽩质的复合物⼀起洗下来。

�注：�为了减少杂蛋⽩在层析柱上的吸附，可在确保⽬标蛋⽩吸附的情况下适当增加样品缓冲液中的咪唑。对于
包涵体蛋⽩，相应的可在平衡、上样和洗脱的缓冲液中加⼊�8MUrea�或�6MGua-HCl。

洗脱缓冲液中必须加⼊0.15~1.0M� NaCI，以消除离⼦交换作⽤。梯度洗脱最好在起始平衡液的恒定pH下进
⾏，可采⽤线性梯度或阶越式梯度洗脱。

3.3.5���保存

依次⽤�3CV�平衡缓冲液，5CV�纯⽔，2CV��20%⼄醇冲洗层析柱后，�在�2~8℃�密闭保存。

3.3.6���再⽣

1）�使⽤5倍柱体积去离⼦⽔清洗填料；

2）�使⽤5倍柱体积100�mM�EDTA(pH�8.0)剥落镍离⼦；

3)��使⽤10倍柱体积去离⼦⽔清洗填料；

4)��使⽤0.1M�NaOH清洗5倍柱体积，停留10~15min；

5)��使⽤去离⼦⽔清洗填料，直⾄pH�中性；

6)��使⽤3~5倍柱体积100�mM�NiSO4再⽣挂镍；

7)��使⽤10倍柱体积去离⼦⽔清洗；

填料再⽣后，可以⽴即使⽤，如不⽴即使⽤，需要将填料悬浮于等体积的�20%⼄醇中，置于�2~8°C�保存。
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4������在位清洗

为了避免不同样品间的相互⼲扰，或者当介质污染⽐较严重时（反压增加），需要对介质进⾏在位清洗。在位清
洗前，需要预先除去介质上螯合的⾦属离⼦（⻅再⽣操作）。在位清洗时，可采⽤反向冲洗的⽅法。

1)�对于以离⼦键结合的蛋⽩，可⽤�2~3CV�以上的�2M�NaCl�清洗，并⽤�3�CV�以上的纯⽔冲洗。

2)�对沉淀蛋⽩、以疏⽔性结合的蛋⽩或脂蛋⽩，可⽤�1M�NaOH�清洗（1~2h），并⽤�3~10�CV平衡液和3�CV以上的
纯⽔冲洗。

3）对疏⽔性结合的蛋⽩、脂蛋⽩和脂类物质，可⽤� 5~10CV� 的70%⼄醇或30%异丙醇清洗（20min以上），并⽤
3~10CV�的纯⽔冲洗。

此外，也可⽤2CV含去污剂的碱性或酸性溶液清洗。如⽤0.1~0.5%的⾮离⼦去污剂+0.1M⼄酸冲洗1~2h，并⽤
5~10CV�的�70%⼄醇冲洗去除去污剂，然后⽤�3~10�CV�的纯⽔冲洗。

®1.�Ni-IDA�Chromrose �层析介质可提供试⽤装�
2.�如需更⼤包装可联系我公司销售⼈员

31-0120-01
31-0120-05
31-0120-10

5������订货��

货号 产品名称 规格

®Ni-IDA�Chromrose ��预装柱

Xtrap�Ni-IDA�6FF
1mL
5mL

8x100mm

11-0120-01
11-0120-02
11-0120-03

货号 产品名称 规格

®Ni-IDA�Chromrose ��层析柱

10mL
30mL

11-0120-04
11-0120-05
11-0120-06
11-0120-07

®Ni-IDA�Chromrose �6FF
100mL
500mL
1L
5L
10L

UV1-280��
Conductivity��

mL

®Ni-IDA�Chromrose 6FF�纯化His标签蛋⽩⾊谱图�
2200��
2100��
2000��
1900��
1800��
1700��
1600��
1500��
1400��
1300��
1200��
1100��
1000��
900��
800��
700��
600��
500��
400��
300��
200��
100��
0��

-100��
-200��

0�� 10�� 20�� 30�� 40�� 50�� 60�� 70�� 80�� 90�� 100�� 110��

UV
1-
28

0(
m
Au

)��

样��������������品：�含有His标签重组蛋⽩（结合缓冲液溶解）

层�����析�����柱：�Xtrap�Ni-IDA�FF�，�1mL�

结合缓冲液：�20mM�Tris-HCl�，500mM�NaCl，�pH=7.4

洗脱缓冲液：�20mM�Tris-HCl，�500mM�NaCl，0.5M咪唑溶液�，pH=7.4

流��������������速：�上样�0.2mL/min�保留时间5分钟，其他1mL/min

®

⾮常感谢您订购科诺赛⽣物的产品！

如需了解最新产品信息，请拨打服务热线�0532-55679191

或者发邮件⾄�marketing@chromsep.cn

或者登陆我们官⽅⽹站www.chromsep.cn

mailto:marketing@chromsep.cn

	1: IDA1
	页 2
	页 3

